suffragari debere decernimus.

Coniraria loiiit. § 3. Non obstantibus conslitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac omnibus

illis, quae dictus Clemens praedecessor

in suis litteris voluit non obstare, caele-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris die x septembris

MDCV, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 10 septembris 1605, ponlif. an. i.

XII.

Giibernalorem Mediolani hoMatur ut at-

tentata per senatum mediolanensem in

causa feudi Chignoli revocari faciat\

Dilecto Alio nobili viro

Petro Fernandez de Azevedo
,

corniti de Fuentes
, gubernatori Mediolani

Paulus Papa V

Dilecte fili, nobilis vir ,

salutem et apostolicam benedictionem.

I 1. Perlalum est ad nos, non sine

"animi nostri molestia, superioribus die-

bus, defunclo quondam Ioannc Cusano,

qui terram Chignoli Papiensis seu Lau-

densis dioecesis eiusque bona in feudum

ab Apostolica Sede obtinebat, dilectam

1. Ex Regest. in Secret. Brev.
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in Christo filiam Flaminiam Cusanam,

ipsius Ioannis sororem germanam , et

forsan alios (praetendentes in dictis terrà

et bonis feudalibus a praedicto loanne

possessis succedere posse) ad senatum

Mediolani seu alios iudices saeculares re-

cursum habuisse, ac senatum seu iudices

ipsos saeculares huius causae cognitio-

nem , licet nulliter, suscepisse , ac, sub

praetextu evitandi scandala
,
possessio-

nem dictorum bonorum feudalium a di-

clo olim loanne possessorum forsan ad

se avocasse, ac alios actus fecisse in no-

strae et Apostolicae Sedis iurisdictionis

praeiudicium.

I 2. Cura aulem in causa feudi eccle- AJho

siastici ncque senatus, neque alius quis-

quam index saecularis se ingerere potue-

rit nec debuerit (cum illius cogniiio pri-

vative quoad alios quoscumque iudices,

etiam quoad summariissimum possesso-

rium , ad iudicem ecclesiasticum perli-

neat), facere non potuimus quin ipsius

senatus et eius iudicis, qui se in eà causa

ingessit, consilium improbaremus. Iniun-

ximus ilaque venerabili fralri Claudio

episcopo Piacentino Mediolani , cui alias

felicis recordalionis Clemens Papa Vili;

praedecessor noster, praedictae terrae et

bonorum feudalium Chignoli regimen

specialiter demandavit, ut negocium hoc

nobilitati tuae ilerum nostro nomine re-

ferat, et cum eà serio agat ac petat, ut

attentata quaecumque per dictum sena-

tum, aut quoscumque alios iudices sae-

culares, circa feudum praedictum Chi-

gnoli illiusque bona, slatim revocari, ac

omnia in pristinum restilui mandet ac

re ipsà faciat. Speramus autem le, qucm
iusliliae praecipuum cullorem esse sci-

mus, cuiusque suramam pietalein ac in

nos et Aposlolicam Sedem observantiam

exploratam habemus , aequissimae no-

strae pclilioni hac in re cumulate satis-

facturum. Quod tamen, ut omnino facias.

1605
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vehementer a (e petimiis, leque paterne

in Domino requirimus. Caelerum dicto

Claudio episcopo hac de re tecum agenti

eamdem fidem habere te volumus quam

nobis ipsis haberes, si tecum coram age-

remus.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die xvii septem-

bris MDCV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 17 septembris 1605, pontif- an. i.

XIII.

Jnidem argumentum ad praesidem sena-

hunque Mediolanensem \

Dilectis filiis praesìdenti et senatui

Medìolanensìbus

Paulus Papa V.

Dilectì filii, salutem et apostolicam

benedìctionem.

PoDtincis de Quod nuper post obitum quondam loan-
acio moieaiia.

^j^ Cusani (qui tcrram Cbignoli Papiensis

seu Laudensis dioecesis prope tamen seu

intra limiles Status Mediolani, ac illius

bona in feudum nobile et bonorrficum ab

Apostolica Sede obtinebat) vos, aut certe

quidem saccularis index vobis suaden-

tibus vel mandantibus, in causa dicti feudi

eiusque bonorum (quorum cognitio pri-

vative quoad alios omnos , etiam quoad

summariissimum possessorium, ad iudi-

cem ecclesiasticum, sicut notorium est,

perlinet) ingerere et possessionem forsan

diclorum bonorum feudalium sub prae-

texlu evitandi scandali ad vos avocare non

dubitaveritis, giaviter profeclo et aeque

Ei »j iiiuj ac debuimus moleste tulimus. Proplerea

ii.uwiìo. VOS in Domino hortamur et monemus ut

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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slatim, nulla interposità mora, omni et

quacumque excusalione postposità , at-

tentata quaecumque tam a vobis quam
ab alio vel aiiis quibuscumque iudicibus

circa causam dicti feudi revocetis , ac

omnia in pristinum restitualis. Quod si

hoc facere neglexeritis, vel aliquo modo
dislulerilis, existimare debetis nos prò

tuenda nostra et Apostoiicae Sedis iuris-

dictione nihil praetermissuros quod ad

iniunctum nobis aposlolicae soliiciludinis

officium pertinere aliquo modo cogno-

verimus. Interim quae circa eiusmodi

negotium fieri oportere iudicavimus , a

venerabili fratre Claudio episcopo Pia-

centino, cui causam hanc auctoritate apo-

stolica delegavimus, cognoscetis, eiusque

verbis eam (idem adhibebitis, quam no-

bis ipsis adhiberetis , si hac ipsà de re

vobiscum praesentes ageremus.

Datum Romae apud sanctum Marcum
sub annulo Piscatoris die xvii septembris

MDCV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die annoque eisdem.

XIV.

Commissio episcopo Piacentino ut sena-

tui Mediolanensi et iudicibus saecu-

laribus inhiheai , ne in causa feudi

Chignon se intromittatet causam hu-

iusmodi cognoscat et definial\

Venerabili fralri Claudio episcopo

Piacentino

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictìonem.

I 1. Cum, sicut accepimus, defuncto

nuper quondam Ioanne Cusano, qui ter-

ram Chignoli et illius bona prope vel in-

tra limites Status Mediolani in dioecesi

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.
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Papicnsi seu Laiulensi consislcnlia in feu-

duni nobile et honorifìcum ab Aposlolicà

Sede oblinebai, orla fuerit inter dileclos

filios Octavium , Marcum Anionium et

Aiigiislinurn de Cusanis, fratres gemianos

ex una, et dilectam in Christo filiam Fia-

niiniam (Aisanam dicli Ioannis defuncti

sororem ex ali;\ paitibus differentia sou

materia qnaeslionis, ex co scilicet qiiod

praedicta Flaminia se dicto Ioanni in terrà

et bonis feudalibus praefalis succedere

posse, ipsi vero Octavius, Marcus Anto-

nius et Auguslinus se in inveslilurà buius

feudi ex paclo et providentià primi iiives-

lientis compreliensos esse, et proptcrea

ad eos, exclusis omnibus abis, bona feu-

daba praedicta pervenianl, praetendunt;

cumque praedicta Flaminia ad senatum

scu alium iudicem saccularem temere

recursum habuerit , et ipsi senalus ve!

alius index causam banc de facto susce-

perinl, et ad nonnullos actus in illù dc-

venerint, et iam forsan posscssionem di-

ctorum bonorum l'eudalium a praodiclo

4oanne, dum vivere!, ex investitura Sedis

Aposlolicae prò bonis feudalibus ecclc-

siasticis possessorum, ad se simililer de

facto avocaverint, licet senalus vel alius

quispiam iudex saecularis in dieta causa

( cuius cognilio privative , etiam quoad

summariissimum possessorium, ad iudi-

cem ecclesiasticum, ut notorium èst, per-

tinel) sese iniromiltere nec poluerit nec

debuerit;

commissiode § 2. Nos id, Ut par est, minime dissi-
quainru rica.

,-j-n,],j,.g^ ^^ noslram et Aposlolicae Sedis

iurisdictionem elauctorilalem conservare

ac lucri, aliàsque in praomissis opportune

providere volentes , de tuae fraterni tatis

(quam pridem felicis recordationis Cle-

mens Papa Vili, praedccessor nosler, ad